
1/2

DELIBERAZIONE N. 35/41 DEL 22.11.2022

————— 

Oggetto: Legge regionale 8 febbraio 2010, n. 4 "Norme in materia di valorizzazione e

riconoscimento della funzione sociale ed educativa svolta attraverso le attività di

oratorio e similari". Attuazione interventi finanziati con la legge di bilancio 2022

Capitolo SC05.0656. Linee guida. Approvazione definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la deliberazione della Giunta

regionale n. 28/28 del 9 settembre 2022, recante "Legge regionale 8 febbraio 2010, n. 4 "Norme in

materia di valorizzazione e riconoscimento della funzione sociale ed educativa svolta attraverso le

attività di oratorio e similari". Attuazione interventi finanziati con la legge di bilancio 2022 Capitolo

SC05.0656. Linee guida. Approvazione preliminare", con la quale sono state approvate, in via

preliminare, le Linee guida di cui dall'art. 6 della legge regionale n. 4/2010, contenenti le regole

generali per la gestione dell'intervento finanziato dalla legge di bilancio n. 4/2022.

L'Assessore ricorda, inoltre, che, come previsto dalla legge regionale 8 febbraio 2010, n. 4, art. 6,

comma 1, la deliberazione n. 28/28 del 9 settembre 2022 è stata trasmessa al Consiglio regionale,

con la nota del Presidente della Regione n. 6713 del 15.9.2022, per l'acquisizione del parere della

Commissione consiliare competente.

Il Presidente del Consiglio regionale, con la nota n. 7871 del 27.10.2022, ha comunicato che la

Sesta Commissione consiliare, nella seduta del 27.10.2022 ha espresso parere favorevole sul

provvedimento in oggetto.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone  quindi, di approvare in via

definitiva la deliberazione della Giunta regionale n. 28/28 del 9 settembre 2022 e le Linee guida

allegate alla presente deliberazione che, rispetto al documento approvato in via provvisoria,

contengono alcune specificazioni e integrazioni di carattere tecnico (non sostanziali), in relazione ai

seguenti paragrafi così rubricati: “Soggetti destinatari”; “Modalità e criteri di finanziamento”; “Modalità

di erogazione del finanziamento riguardante il riadattamento e la riqualificazione delle strutture

esistenti”; “Modalità di erogazione del finanziamento riguardante l'acquisto di arredamenti,

attrezzature e strumenti didattici”; “Tempistiche per la realizzazione degli interventi”.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame



DELIBERAZIONE N. 35/41

DEL 22.11.2022

2/2

DELIBERA

di approvare, in via definitiva, la deliberazione della Giunta regionale n. 28/28 del 9 settembre 2022

e le Linee guida allegate alla presente deliberazione che, rispetto al documento approvato in via

provvisoria, contengono alcune specificazioni e integrazioni di carattere tecnico (non sostanziali), in

relazione ai seguenti paragrafi così rubricati: “Soggetti destinatari”; “Modalità e criteri di

finanziamento”; “Modalità di erogazione del finanziamento riguardante il riadattamento e la

riqualificazione delle strutture esistenti”; “Modalità di erogazione del finanziamento riguardante

l'acquisto di arredamenti, attrezzature e strumenti didattici”; “Tempistiche per la realizzazione degli

interventi”.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


